
 
 
 
 
 
 

                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

DISPOZIŢIA Nr. 93/ 24.04.2020 
 

Privind convocarea Consiliului Local al Comunei Fârliug în şedinţa de lucru  
Ordinară pentru data de 30.04.2020 

 

Jr. Borduz Ioan, primarul comunei Fârliug, județul Caraș-Severin;  
 
Având în vedere: 

- referatul secretarului comunei înregistrat sub nr. 1334 din 24.04.2020;  
- prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a),  art. 135 alin. (1) – alin. (4) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 05.07.2019 privind Codul Administrativ,
 În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b), art. 197 alin. (1) și (2), art. 198, coroborat cu 
prevederile art. 200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 05.07.2019 privind 
Codul Administrativ,  

 
 

DISPUNE 
 

Art. 1. Consiliul Local al Comunei Fârliug se convoacă în ședința  Ordinară pentru data de 
30.04.2020, ora 1000,  în sala de ședințe a primăriei comunei Fârliug, nr.80,  jud. Caraș-Severin ; 
Art.2. Proiectul ordinii de zi a ședinţei ordinare a Consiliului Local este prevăzut în anexa care 
face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
Art.3. Secretarul comunei va aduce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 
Art.4. Secretarul comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei dispoziții. 
Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică potrivit OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ:  

 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin; 
 Oricăror altor persoane și instituții interesate; 

Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituție, la sediul 
primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 

 
 

        Primar                                                                                          Secretar   
Jr.BORDUZ Ioan                                                                      GAL Francisc Remus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR  
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 
 

Anexă la Dispoziția Primarului 
Nr. 94 din 24 Aprilie 2020 
 

 
PROIECTUL ORDINII DE ZI 

 
 

 a ședinței ordinare a Consiliului Local al Comunei Fârliug 
din 30 Aprilie 2020 

 
1. Prezentarea procesului verbal încheiat în şedinţa Consiliului Local al comunei Fârliug 

din 09 Aprilie 2020; 
Prezintă – dl.  GAL Francisc Remus, secretarul comunei 

2. Proiect de Hotărâre  privind alegerea președintelui de ședință pentru luna Mai 2020; 
Iniţiator – dl Jr. BORDUZ IOAN, primarul comunei 

3. Diverse. 

      Primar                                                                                          Secretar   
Jr.BORDUZ Ioan                                                                      GAL Francisc Remus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

SECRETAR    
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

Nr. 1334 / 24.04.2020 
REFERAT  

 
 

privind emiterea dispoziţiei de convocare a Consiliului Local Fârliug în 
şedinţă de lucru Ordinară  

 
 
 

În aplicarea prevederilor art. 30 alin. (1) lit. “c” din Legea nr. 24/2000 privind 
normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată şi 
actualizată de Legea nr. 29/2011 şi având în vedere şi: 

- prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a),  art. 135 alin. (1) – alin. (4) 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 05.07.2019 privind Codul Administrativ,
  

- materialele înregistrate ce cuprind lucrările care stau la baza întocmirii ordinii de 
zi, respectiv expunerile de motive, rapoartele comisiilor de specialitate din cadrul 
Consiliului local şi ale compartimentelor de specialitate şi proiectele de hotărâre. 

Pentru a pune în aplicare prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 57 din 
05.07.2019 privind Codul Administrativ, secretarul general al comunei propune emiterea 
dispoziţiei primarului privind convocarea Consiliului Local în şedinţă ordinară. 

 
 

 
 
 
       Secretar general                                                          
  GAL Francisc Remus 
 
 
 

 
 


